

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Planung, Bau und
Verkehr -

## Tagesordnung 1 Punkt 29 der öffentlichen Sitzung am 08.11.2005

Vorlage Nr. 05-V-61-0035

Flächennutzungsplanänderung "Südlich der Friedrich-List-Schule" im Ortsbezirk Südost"; - Änderungs- und Entwurfsbeschluss -

## Beschluss Nr. 0246

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

- Der wirksame Flächennutzungsplan der Landeshauptstadt Wiesbaden soll teilweise und zwar im Planbereich "Südlich der Friedrich-List-Schule" im Ortsbezirk Südost geändert werden (Anlagen 2 und 3 zur Vorlage).
   Der Planbereich wird begrenzt durch die Hasengartenstraße im Westen, die Friedrich-List-Schule im Norden, das Abendgymnasium im Osten und die vorhandene Wohnbebauung östlich der Hasengartenstraße im Süden.
- 2. Die Änderung ist erforderlich, weil durch die beabsichtigte Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes für den Planbereich "Südlich der Friedrich-List-Schule" im Ortsbezirk Südost eine von den bisherigen Darstellungen im wirksamen Flächennutzungsplan abweichende Ausweisung vorgenommen werden soll.
- 3. Vom Ergebnis der frühzeitigen Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange wird Kenntnis genommen.
- 4. Die allgemeinen Zwecke und Ziele der beabsichtigten Flächennutzungsplanänderung für den Planbereich "Südlich der Friedrich-List-Schule" im Ortsbezirk Südost sind mit der Öffentlichkeit frühzeitig zu erörtern. Vom Ergebnis der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit wird Kenntnis genommen (Anlage 6 zur Vorlage).
- 5. Dem Entwurf zur beabsichtigten Änderung des Flächennutzungsplanes für den Planbereich "Südlich der Friedrich-List-Schule" im Ortsbezirk Südost wird zugestimmt (Anlage 3 5 zur Vorlage). Der Beschluss ist ortsüblich bekannt zu machen.
- 6. Der Entwurf des Flächennutzungsplanes ist mit Begründung auf die Dauer eines Monats öffentlich auszulegen. Zeitgleich zur öffentlichen Auslegung sind die Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange zu beteiligen und von der öffentlichen Auslegung zu benachrichtigen.

(antragsgemäß) (Mag 11.10.2005 BP 0871)

## Tagesordnung

Wiesbaden, .11.2005

Kessler Vorsitzender